

SUSCRIPCIONES Y REEMBOLSOS (Importe en Miles de Euros) 30/11/2018

Tipo de Fondo	ACUMULADO EN EL MES			ACUMULADO EN EL AÑO 2018		
	Suscripciones	Reembolsos	Sus./Netas	Suscripciones	Reembolsos	Sus./Netas
MONETARIOS	774.125	821.443	-47.318	14.180.392	14.696.684	-516.292
RENDA FIJA EURO CORTO PLAZO	1.655.635	1.617.987	37.648	20.684.072	22.898.908	-2.214.836
RENDA FIJA EURO LARGO PLAZO	378.229	490.396	-112.167	7.562.186	7.254.769	307.417
RENDA FIJA MIXTA EURO	184.339	635.121	-450.782	6.138.449	9.227.343	-3.088.894
RENDA VARIABLE MIXTA EURO	94.463	146.186	-51.723	1.084.507	1.072.224	12.283
RENDA VARIABLE NACIONAL EURO	192.520	204.817	-12.297	3.723.357	2.698.874	1.024.483
RENDA FIJA INTERNACIONAL	138.293	184.684	-46.391	2.809.785	3.815.390	-1.005.605
RENDA FIJA MIXTA INTERNACIONAL	392.381	401.862	-9.481	7.064.833	5.063.801	2.001.032
RENDA VARIABLE MIXTA INTERNACIONAL	455.821	394.945	60.876	8.594.205	5.356.935	3.237.270
RENDA VARIABLE EURO RESTO	207.766	124.464	83.302	2.861.813	1.786.627	1.075.186
RENDA VBLE. INTERNACIONAL EUROPA	94.436	134.400	-39.964	2.868.178	2.566.604	301.574
RENDA VBLE. INTERNACIONAL EEUU	73.717	235.050	-161.333	1.663.807	1.496.271	167.536
RENDA VBLE. INTERNACIONAL JAPÓN	19.373	9.091	10.282	521.789	393.138	128.651
RENDA VBLE. INTERNACIONAL EMERGENTES	80.013	23.024	56.989	897.554	662.870	234.684
RENDA VBLE. INTERNACIONAL RESTO	355.431	242.241	113.190	6.229.329	3.202.018	3.027.311
GLOBALES	1.173.868	1.189.607	-15.739	19.309.397	9.623.095	9.686.302
GARANTIZADOS DE RENDIMIENTO FIJO	136.245	181.265	-45.020	728.715	837.924	-109.209
GARANTIZADOS DE RENDIMIENTO VARIABLE	457.699	160.729	296.970	1.937.625	1.562.416	375.209
DE GARANTÍA PARCIAL	697	8.952	-8.255	64.495	275.221	-210.726
DE GESTIÓN PASIVA	356.284	425.824	-69.540	2.505.397	4.664.301	-2.158.904
RETORNO ABSOLUTO	197.684	560.739	-363.055	4.846.603	6.557.983	-1.711.380
FONDOS DE INVERSIÓN LIBRE (FIL)	11.817	1.503	10.314	311.798	225.399	86.399
FONDOS DE FIL						
TOTALES:	7.430.836	8.194.330	-763.494	116.588.286	105.938.795	10.649.491

(El porcentaje de la muestra del mes sobre el total del patrimonio es del 96,87%)